
CIRCULAR CONSULTA N° 2 – LPUB N° 2 – Programa Federal de Formación

Respuestas a consultas realizadas en el marco de la Licitación Pública N° 2/2024 para la contratación de servicios logísticos y producción integral para la realización de los eventos correspondientes al “Programa Federal de Formación en Educación para el Trabajo”, a la “Diplomatura en Federalismo y Derecho Público Provincial”, al “Programa Federal de Formación en Identificación, Formulación y Evaluación de Proyectos”, al “Programa Federal de Formación en Gestión Ambiental”, al “Programa Federal de Formación en Gestión Integrada de los Recursos Hídricos” y al “Programa Federal de Formación en Mercado de Capitales e Innovación Financiera”, edición 2024, organizados por el Consejo Federal de Inversiones (CFI) a realizarse entre los meses de junio y diciembre - EX-2024-00027558- -CFI-GES#DC.

1. CONSULTA:

Necesitan 3 proveedores de cada servicio a contratar en todas las plazas?

Que datos requieren de cada uno de ellos?

Incluyen los hoteles en este punto. Solo detallamos 3 de cada plaza?

Que pasa si uno de los hoteles seleccionados, ya esta reservado al momento de solicitarlo? Sobre todo para las fechas de Junio y Julio y nos vemos con la necesidad de incluir un hotel que no esta listado?

RESPUESTA:

El punto de la matriz de evaluación hace referencia a las personas que trabajarán por parte del proveedor. Por separado, en el punto D. Documentación a presentar, se pide un listado de proveedores a subcontratar.

Si el hotel no dispone de habitaciones o se produce cualquier inconveniente el proveedor deberá reemplazar las plazas por otras de iguales o superiores características a las contratadas.

2. CONSULTA:

Los hoteles o espacios para realizar los eventos en CABA, deben estar ubicados en alguna zona determinada de CABA?

RESPUESTA:

En un radio de 10 cuadras del CFI, San Martín 871.

3. **CONSULTA:**

En los casos que los hoteles tengan sus propios proveedores de video, luz y sonido, como manejamos el tema de los CV? Esto pasara en el interior y muy probable en CABA.
Respectos a los hoteles debemos listarlos solo con el nombre esta bien?

RESPUESTA:

Los CVs son sólo de los miembros del equipo del proveedor. Con un listado de opciones es suficiente.